
Zarządzenie Nr 456/2022 

Wójta Gminy Hajnówka 

z dnia 29 lipca 2022r. 
 

     w sprawie: analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa w ramach wykonywania 

działalności gospodarczej przez przedsiębiorców: posiadających wpis do rejestru 

działalności regulowanej w zakresie  odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości  oraz posiadających zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

gminy Hajnówka 

 

 

 

      Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.),art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z  2022 r. poz. 1297, z późn. zm.), w związku z 

art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 

2021 r. poz. 1973, z późn. zm.) oraz art. 47 i art.48 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo 

przedsiębiorców ( Dz.U. z 2021 r. poz. 162, z późn. zm.), Wójt Gminy Hajnówka zarządza, 

co następuje: 

 

§ 1 

Określa się prawdopodobieństwo naruszenia prawa w ramach wykonywania działalności 

gospodarczej przez przedsiębiorców odbierających odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości z podziałem na obszar podmiotowy i przedmiotowy, w których ryzyko 

naruszenia przepisów jest największe:  

 

1)obszar podmiotowy:  

a)przedsiębiorcy posiadający wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  z terenu Gminy Hajnówka oraz  

b)przedsiębiorcy posiadający zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 

 

2)obszar przedmiotowy- spełnienie i przestrzeganie wymagań powszechnie obowiązujących 

przepisów prawa określonych dla przedsiębiorców posiadających wpis do rejestru 

działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości z terenu Gminy Hajnówka oraz przedsiębiorcy posiadający zezwolenie na 

prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i 

transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Hajnówka: 

- przestrzeganie przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz. U. z  2021 r. poz. 888, z późn. zm.), 

- przestrzeganie przepisów ustawy z dnia z dnia 14 grudnia 2012 r.o odpadach (Dz. U. z 2021 

r. poz. 779, z późn. zm.) i aktów wykonawczych, 

- przestrzeganie przepisów ustawy z dnia z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219, z późn. zm.) i aktów wykonawczych, 

- przestrzeganie przepisów ustawy  6 marca 2018 roku Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 

r. poz. 162, z późn. zm.), 

- przestrzeganie przepisów rozporządzenia Ministra Środowiska  z dnia 11 stycznia 2013 r. w 

sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122, z późn. zm.), 



- przestrzeganie przepisów rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r.  w 

sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i 

transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2012 r. poz. 299, z późn. zm.), 

- stosowania i przestrzegania przepisów prawa miejscowego. 

 

§ 2 

Naruszenia stwierdzone w trakcie kontroli w  wyznaczonych wyżej obszarach, skutkują m.in.: 

wezwaniem do usunięcia naruszeń, wydaniem zaleceń pokontrolnych, wszczęciem 

postępowania w sprawie cofnięcia zezwolenia podmiotom prowadzącym działalność w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych bez 

odszkodowania , wykreślenia z rejestru działalności regulowanej. 

§ 3 

Ogólny schemat procedury kontroli przedsiębiorców posiadających wpis do rejestru 

działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości z terenu Gminy Hajnówka oraz posiadających zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie gminy Hajnówka  stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4 

Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Inwestycji, Planowania 

Przestrzennego i Gospodarki Gruntami. 

 

§ 5 

Zarządzenie podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

Hajnówka. 

§ 6 

Traci moc Zarządzenie Nr 358/2021 Wójta Gminy Hajnówka z dnia 30 sierpnia 2021r. w 

sprawie analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa w ramach wykonywania działalności 

gospodarczej przez przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

                                                                           Wójt Gminy 

                                                                        

                                                                             Lucyna Smoktunowicz 
 

 

 

 

 

 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrsga2tkmjwgezte


Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 456/2022 

Wójta Gminy Hajnówka 

z dnia 29 lipca 2022r. 

 

OGÓLNY SCHEMAT PROCEDURY KONTROLI PRZEDSIĘBIORCÓW 

posiadających wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz posiadających zezwolenie na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i 

transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Hajnówka 

 

Podstawa prawna: art. 47 ust.3 ustawy z dnia 6 marca 2018r. Prawo przedsiębiorców, w 

związku z art. 9 ust.2, art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach oraz art. 379 i 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. prawo ochrony 

środowiska. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONTROLA PLANOWA KONTROLA 

INTERWENCYJNA 

Dokonywana m.in. w 

przypadku wystąpienia 

uzasadnionego 

bezpośredniego zagrożenia 

życia, zdrowia lub 

środowiska 

Analiza przedmiotowa i podmiotowa 

prawdopodobieństwa naruszenia prawa w ramach 

wykonywania działalności gospodarczej 

Zawiadomienie przedsiębiorcy o zamiarze 

wszczęcia kontroli, z wyłączeniem przypadków 

określonych w art. 48 ust.11 ustawy z dnia 6 marca 

2018r. Prawo przedsiębiorców 

Doręczenie przedsiębiorcy albo osobie upoważnionej upoważnienia do przeprowadzenia 

kontroli 

Przeprowadzenie czynności kontrolnych w zakresie i terminie określonym w 

upoważnieniu do kontroli 

Sporządzenie i podpisanie protokołu kontroli 

Doręczenie kontrolowanemu przedsiębiorcy lub osobie upoważnionej dokumentów z 

kontroli 

Ewentualne postępowanie pokontrolne 



 

1. Organ kontroli przeprowadza kontrolę na zasadach określonych w ustawie z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 

1297, z późn. zm.) – dalej u.u.c.p.g., ustawie z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców 

(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 162, z późn. zm.) – dalej u.p.p oraz ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 

Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1973, z późn. zm.) – dalej p.o.ś. 

  

2. Organem uprawnionym do kontroli przestrzegania i stosowania przepisów w zakresie 

objętym właściwością jest Wójt Gminy Hajnówka. 

 

3. Kontrolę planuje się i przeprowadza po uprzednim dokonaniu analizy przedmiotowej i 

podmiotowej prawdopodobieństwa naruszenia prawa zgodnie z art. 47 ust. 1 u.p.p. Sytuacje, 

w których nie stosuje się ww. przepisu określa art. 47 ust. 2 u.p.p.  

 

4. Organ kontroli zawiadamia przedsiębiorcę o zamiarze wszczęcia kontroli zgodnie z 

zapisami art. 48 u.p.p., z wyłączeniem przypadków określonych w art. 48 ust. 11 u.p.p. 

Kontrolę wszczyna się nie wcześniej niż po upływie 7 dni i nie później niż przed upływem 30 

dni od dnia doręczenia zawiadomienia. Na wniosek przedsiębiorcy kontrola może być 

wszczęta przed upływem 7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia.  

 

5. Organ kontroli doręcza przedsiębiorcy albo osobie upoważnionej upoważnienie do 

przeprowadzenia kontroli zgodnie z art. 49 u.p.p. 

  

6. Kontrole przeprowadzają pracownicy upoważnieni do przeprowadzenia czynności 

kontrolnych zgodnie z art. 9u ust. 1 i 2 u.u.c.p.g., art. 379 ust. 1 i 2 p.o.ś. oraz art. 49 ust. 1 

u.p.p.  

 

7. Przeprowadzenie czynności kontrolnych odbywa się w zakresie i terminie określonym w 

upoważnieniu do kontroli zgodnie z art. 49 ust. 7 pkt 6 i 7 u.p.p.  

 

8. Po dokonaniu czynności kontrolnych organ kontroli sporządza protokół kontroli w dwóch 

jednobrzmiących egzemplarzach (zgodnie z art. 380 p.o.ś. i art. 53 u.p.p.).  

 

9. Postępowanie pokontrolne obejmuje sporządzenie wniosków, zaleceń pokontrolnych, 

zawiadomień, wszczęcie dalszych postępowań administracyjnych, naliczeniem kar 

administracyjnych, skierowaniem wniosków o ukaranie, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa.  

 

10. Kontrole prowadzone są: 

a) zgodnie z harmonogramem kontroli (kontrole planowane) 

b) na podstawie zgłoszeń mieszkańców, radnych, organizacji społecznych, instytucji lub 

podmiotów w sprawach, które mogą stanowić zagrożenie życia, zdrowia lub środowiska 

(kontrole interwencyjne). 


